DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Terça-Feira, 04 de Abril de 2017. Ano IV Edição nº 706 Pág. 1 / 1

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº. 004/2017 – (SAAE)

O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto –
SAAE, Sr. Mauro Moreton, no uso de suas atribuições
legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes, terceiros e
eventuais interessados que HOMOLOGOU, o

processamento da Tomada de Preço nº 004/2017
(SAAE), realizado no dia 30 de março de 2017, para
seleção de proposta visando a possível aquisição de
3000 (três mil) quilos de Fluossilicato de Sódio
embalados em sacos com capacidade de 25 kg cada,
a ser utilizado na fluoretação de água na Estação de
Tratamento de Água – ETA e a possível aquisição de
Hipoclorito de cálcio 65% granular para ser utilizado
na cloração da água do Distrito Administrativo da
Cachoeira do Espírito Santo pertencente ao município
de Ribeirão Claro - PR, conforme Anexo I deste Edital,

conforme especificações no Anexo I, do referido Edital,
ficando assim ADJUDICADO a TOMADA DE PREÇO,

em favor da seguinte empresa, Gustavo Azevedo Pinto
ME, CNPJ nº 08.688.131/0001-15, por ter satisfeito o
procedimento dentro das formalidades legais e
apresentado proposta conveniente aos interesses da
administração:

Lote Item
Serviço /

Material
Marca Apres Quant

Valor

unitário

(R$)

Valor

total (R$)

01 01

Fluossilicato de

sódio embalados

em sacos com

capacidade de

25 kg cada.

Bauminas uni 120 99,00 11.880,00

01 02

Hipoclorito de

cálcio 65%

granular

Bauminas uni 08 486,00 3.888,00

embalagem com

45kg

VALOR TOTAL GERAL

R$

15.768,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro, 04 de abril de 2017.

Mauro Moreton

Diretor do SAAE

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

015/2017

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO - SAAE
CONTRATADA: Gustavo Azevedo Pinto ME - CNPJ:

08.688.131/0001-15
OBJETO: Aquisição de 3000 (três mil) quilos de

Fluossilicato de Sódio embalados em sacos com
capacidade de 25 kg cada, a ser utilizado na fluoretação
de água na Estação de Tratamento de Água – ETA e a
possível aquisição de Hipoclorito de cálcio 65% granular
para ser utilizado na cloração da água do Distrito
Administrativo da Cachoeira do Espírito Santo
pertencente ao município de Ribeirão Claro - PR.
VALOR: R$ 15.768,00 (quinze mil setecentos e sessenta
e oito reais).
VIGÊNCIA: De 04 de abril de 2017 a 03 de abril de 2018.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11001 – 1751200172081 –

3.3.90.30.30.00
FONTE DE RECURSOS: 1.0076 - Recurso Próprio -

Exercício Corrente.
DATA DA ASSINATURA: Ribeirão Claro, 04 de abril de

2017.
ASSINARAM: Mauro Moreton pela Contratante e Gustavo

Azevedo Pinto pela Contratada.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.
Mário Augusto Pereira

Prefeito Municipal
Afonso Dejaval da Silva

Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz

Departamento de Informática - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000

Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

– SAAE DE RIBEIRÃO CLARO – PR

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

– SAAE DE RIBEIRÃO CLARO – PR

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2017-04-04T16:01:01-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO:75449579000173